
Universidad Nacional de Córdoba
1983/2023 - 40 AÑOS DE DEMOCRACIA

Resolución H. Consejo Directivo

Número: 

Referencia: EX-2023-00622806- -UNC-ME#FCS

 
VISTO:
Que la Directora de Carrera Licenciatura en Sociología de la FCS solicita se designe como Profesora Invitada de la
docente Emilia Schaigorodsky - (DNI 32.373.668) en la asignatura Teoría y análisis de las desigualdades sociales,
que se dicta en el Ciclo de Formación Específica de la Licenciatura en Sociología, a cargo del docente Gonzalo
Assusa (Legajo N°49582), y
 
CONSIDERANDO:
Que la normativa vigente de la UNC contempla distintas figuras en la categorización de docentes que se
desempeñan en la UNC, entre ellas la de “Docentes Autorizados”.
 
Que el Artículo 76 de los Estatutos Universitarios mencionan: [...] “Los Docentes Autorizados colaboran con los
Profesores en las tareas universitarias. El título de Docente Autorizado es otorgado por el Consejo Directivo a
quienes hayan completado la carrera docente de acuerdo con la reglamentación de cada Facultad”. Mencionando
que [...] “Colaboran en la enseñanza los Docentes Autorizados y los Docentes Libres, con carácter de no
remunerados”.
 
Que Secretaría Académica, da curso favorable a lo solicitado.
 
El despacho favorable emitido por la Comisión de Asuntos Académicos en fecha 04 de septiembre del 2023.
 
El debate producido en el seno del Honorable Cuerpo el día de la fecha.
 
Por ello,

EL  HONORABLE CONSEJO DIRECTIVO DE LA FACULTAD DE CIENCIAS SOCIALES
R E S U E L V E :

ARTICULO 1°: Reconocer como Docente Autorizada a la Dra Emilia Schaigorodsky (DNI 32.373.668) para
desempeñar tareas académicas desde el día de la fecha y hasta el 31 de diciembre del 2023, reconociendo su labor
desde el día 1° de agosto y hasta el día de ayer, en la asignatura Teoría y análisis de las desigualdades sociales,
que se dicta en el Ciclo de Formación Específica de la Licenciatura en Sociología, a cargo del docente Gonzalo
Assusa.
 
ARTICULO 2°: Protocolizar. Comunicar. Notificar. Archivar.
 
DADA EN LA SALA DE SESIONES DEL HONORABLE CONSEJO DIRECTIVO DE LA FACULTAD DE
CIENCIAS SOCIALES A LOS  ONCE DÍAS DEL MES DE SEPTIEMBRE DEL AÑO DOS MIL
VEINTITRES.




	numero_documento: RHCD-2023-384-E-UNC-DEC#FCS
	fecha: Miércoles 13 de Septiembre de 2023
	localidad: CORDOBA, CORDOBA
		2023-09-13T13:56:37-0300
	Ciudad de Córdoba


	usuario_0: Alejandro Eugenio González
	cargo_0: Secretario de Coordinación
	reparticion_0: Secretaría de Coordinación Facultad de Ciencias Sociales
Universidad Nacional de Córdoba
		2023-09-13T14:17:41-0300
	Ciudad de Córdoba


	usuario_1: María Inés Peralta
	cargo_1: Decana
	reparticion_1: Decanato Facultad de Ciencias Sociales
Universidad Nacional de Córdoba
		2023-09-13T14:17:42-0300
	GDE UNC




